

**LAVORI DI SFALCIO E PULIZIA  
PERTINENZE STRADALI  
LUNGO LE SS.PP. DEI  
GRUPPI 2° - 3° - 4°**

**ANNO 2019**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Tav. 3**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
E QUADRO ECONOMICO**

***Redatto da:***

*Geom. Cosimo LEUZZI*

*Geom. Roberto STAPANE*

*Geom. Gabriele TONDO*

*Geom. Francesco SILIPO*

*Geom. Marco RUGGERI*

*Geom. Franco BARRIERA*

*Geom. Salvatore QUARTA*

***Collaboratore:***

*Sig. Massimo Coribello*

***Il Responsabile del Procedimento***

*Geom. Cosimo Leuzzi*

*Lecce, febbraio 2019*

N° d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE						Quantità	IMPORTI	
		p.u.	lung.	larg.	H/peso	u.m.		unitario	TOTALE
1	Sfalcio di erbe ed arbusti compreso il taglio alla base di roveti, canneti e simili, per la fascia fino a m 1,00 dal ciglio bitumato o in calcestruzzo					km	2.850,00	85,00	242.250,00
2	Sfalcio di erba ed arbusti per la fascia compresa tra m 1,00 e m 3,00 dal ciglio bitumato o in calcestruzzo					km	300,00	50,00	15.000,00
3	Sfalcio di erba ed arbusti su isole spartitraffico, aiuole, relitti ed altre pertinenze stradali					mq	5.250,00	7,50	39.375,00
4	Potatura di rigenerazione di rimonda o per ripristino sagoma limite: per siepi di varia essenza lungo lo spartitraffico					m	3.750,00	2,68	10.050,00
5	Potatura di rigenerazione di rimonda o per ripristino sagoma limite per un'altezza massima di metri 3,00: per siepi di varia essenza sul ciglio stradale					m	18.000,00	2,12	38.160,00
6	Potatura di rigenerazione di rimonda o per ripristino sagoma limite: per cespugli di varia essenza lungo lo spartitraffico centrale					cad.	2.000,00	3,46	6.920,00
7	Potatura di rigenerazione di rimonda o per ripristino sagoma limite: per cespugli di varia essenza su banchine o arginelli stradali					cad.	2.000,00	2,96	5.920,00
									<b>357.675,00</b>

### QUADRO ECONOMICO

A1) - Importo dei lavori a base d'asta	357.675,00	
A2) - Importo degli oneri per la sicurezza	2.800,00	
Sommano Euro	<u>360.475,00</u>	<b>360.475,00</b>
<b>Somme a disposizione:</b>		
B1) - Spese Tecniche	7.209,50	
B2) - I.V.A. 22 % su (A1 + A2)	79.304,50	
B3) - Contributo ANAC	225,00	
B4) - Spese per copie e cancelleria	653,64	
B5) - Imprevisti	<u>2.132,36</u>	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<u>89.525,00</u>	<b>89.525,00</b>
<b>IMPORTO TOTALE</b>		<b><u>450.000,00</u></b>